
„Nikdo není zbytečný na tomto světě,
kdo ulehčuje břemeno jiných.“ 

                Ch.Dickens 

   25 let    25 let 
založení PAPRSKUzaložení PAPRSKU

VÝROČNÍ ZPRÁVAVÝROČNÍ ZPRÁVA   2017  2017



Základní informace:Základní informace:
   
zapsaný spolek od 1. ledna 2014
zapsaný u Městského soudu v Praze
spisová značka L 50126

IČ: 49408577
DIČ: CZ49408577
číslo účtu Klubu 153290010/0300         předsedkyně organizace      předsedkyně organizace
číslo účtu Poradny 215057493/0600
číslo spořícího účtu 107-9953690267/0100
   členové výboručlenové výboru
počet členů klubu 57
počet klientů sociálních služeb 3 956
počet členů výboru + komise 9 + 3
počet zaměstnanců   8
počet zaměstnanců na dohodu   5
počet dobrovolníků v klubu 26  

     
obrat klubová činnost    553 826 Kč
obrat sociálních služeb 3 315 791 Kč
   vedoucí 

sociálních služeb

zaměstnanci



ÚVODNÍ SLOVOÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé.
Uplynulý rok 2017 byl pro naši organizaci rokem slavnostním! Na první schůzku několika
málo rodičů zdravotně postižených dětí si ještě vzpomíná i paní Jitřenka, bylo to 2. července
1992 – tedy před 25-ti lety … a tak začala historie naší organizace.

Klub PAPRSEK tedy založen a za celé období pokročil  mílovými kroky kupředu. Nabízí
nejen volno-časové aktivity pro děti a mládež, ale také pomáhá celým rodinám. Dnes máme
registraci na poskytování sociálních služeb … odborné sociální poradenství a osobní asistenci.
Poskytujeme  též  služby  neregistrované.  Jsou  to  zmíněné  klubové  činnosti.  V provozovně
nabízíme  zapůjčení  rehabilitačních  a kompenzačních  pomůcek,  ale  také  bližší  informace
o poskytovatelích sociálních služeb v regionu i mimo něj.

Nyní zmínka o Poradně a půjčovně rehabilitačních a kompenzačních pomůcek PAPRSEK,
která poskytuje služby všem zdravotně postiženým osobám, seniorům i osobám po úrazu či
nehodě. Službu nabízíme již od roku 2006.

Odborné sociální poradenství je poskytováno ZDARMA od ledna 2007.

Nelze opominout službu  Informačního centra poskytovatelů sociálních služeb  PAPRSEK. Zde nabízíme klientům spoustu informací,
týkající se poskytovatelů sociálních služeb, nejen ve vyškovském regionu. Informace jsou podávány i samotným poskytovatelům sociálních
služeb.

Další registrovanou službou je Osobní asistence PAPRSEK, kterou poskytujeme po celém okrese Vyškov s dojezdem 20km od Vyškova
i do regionů sousedních. Služba je nyní poskytována osobám od 7 let věku až do 99+.

Jsme zde pro všechny handicapované, kteří nás potřebují, bez rozdílu věku či místa trvalého bydliště …Jsme zde pro všechny handicapované, kteří nás potřebují, bez rozdílu věku či místa trvalého bydliště …



Vedoucí provozovny Osobní asistentiSociální pracovníci

Organizační struktura spolku: Složení výboru klubu:

předsedkyně Jaroslava Bednářová

místopředsedkyně Miroslava Bečvářová

členové výboru Jiří Bednář

Marie Brunclíková

Milena Hrdinková

Kamila Kočí

Jitřenka Kudličková

Libor Němec

Alena Sojebová

Složení kontrolní komise:

předsedkyně Jana Vajbarová

členové Hana Dvořáková

Blanka Kaňová

Okruh osob
✔ osoby se zdravotním/tělesným a kombinovaným postižením – do této skupiny patří i osoby po úrazech a nehodách
✔ osoby blízké, rodinní příslušníci a přátelé výše uvedených osob
✔ rodiny se zdravotně postiženými dětmi a mládeží
✔ senioři

Členská schůze

PROVOZOVNA – Poradna a půjčovna

Externí pracovníci klubu a provozovny Účetní Mzdová účetní

VÝBOR KLUBU – předseda, místopředseda a 7 členů výboru

KONTROLNÍ KOMISE – předseda a 2 členové



KLUBOVÁ ČINNOSTKLUBOVÁ ČINNOST

Akce v roce 2017 

únor Souboj s kuželkami + členská schůze

březen výstava fotografií v Sokolském domě
benefiční SRDÍČKOVÝ ples
valná hromada ve Vílanci u Jihlavy

duben Velikonoce s Tescem

květen filmové představení „Piráti z Karibiku ...“

červen noční ZOO v Brně
zájezd – Křtiny, jeskyně Výpustek, Stará huť
den otevřených dveří s Fritzmeierem

červenec týdenní pobyt v rekreačním areálu REVIKA u Vizovic

srpen týdenní pobyt v hotelu ADMIRAL v Říčanech u Brna

září 25. výročí založení klubu PAPRSEK

listopad filmové představení „THOR: Ragnarok“
PAPRSEK pod lupou – výstava fotografií o činnosti klubu
XXI. ročník akce „Mrštná rybka“
Vánoce s Tescem

prosinec benefiční filmové představení „DOBA LEDOVÁ:
Mamutí drcnutí“

Klubová činnost zahrnuje jednodenní a vícedenní volno-časové aktivity
pro členy klubu a jejich přátele.

vydávání brožury 4x ročně – Zpravodajvydávání brožury 4x ročně – Zpravodaj



PORADNAPORADNA

POSLÁNÍ SLUŽBY

Posláním Poradny PAPRSEK – odborné sociální poradenství – je zvyšovat právní vědomí osobám se zdravotním postižením a seniorům
prostřednictvím sociálního poradenství a pomáhat jim se zkvalitněním života při setrvání v jejich přirozeném prostředí.

CÍLE SLUŽBY

• informovaný občan v oblasti sociálního zabezpečení
• uživatel v přirozeném domácím prostředí a oddálení ústavní péče
• rodiny uživatelů mající všechny informace a prostředky pro kvalitní péči o své blízké
• zlepšování úrovně sociálních služeb v jednotlivých případech i v rámci celého systému

OKRUH OSOB

• osoby se zdravotním postižením
• rodiny se zdravotně postiženými dětmi a mládeží
• senioři
• osoby po úrazech a nehodách
• osoby blízké, rodinní příslušníci a přátelé výše uvedených osob

Lenka ŽampachováLenka Žampachová
sociální pracovník Odborného sociálního poradenství,sociální pracovník Odborného sociálního poradenství,
Půjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcekPůjčovny rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
a Informačního centra poskytovatelů sociálních služeba Informačního centra poskytovatelů sociálních služeb

vydávání brožury 1x ročně – Zákony, novinky, zajímavostivydávání brožury 1x ročně – Zákony, novinky, zajímavosti



PŮJČOVNA REHABILITAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEKPŮJČOVNA REHABILITAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

PODMÍNKY PRO ZAPŮJČENÍ POMŮCEK

1. Pomůcka se zapůjčuje výhradně na základě Smlouvy o poskytnutí sociální služby, která je sepsána
před zapůjčením pomůcky s osobou, která přijde pomůcku zapůjčit. Pomůcka se zapůjčuje na dobu
určitou – až na 3 měsíce (doba může být i kratší, dle potřeby uživatele), po té může být smlouva
prodlužována po dobu potřebnosti pomůcky (po 3 měsících).

2. Každé zapůjčení pomůcky je zaevidováno, slouží ke kontrole splatnosti Smlouvy. Půjčovné se hradí
dopředu  v  den  podpisu  Smlouvy  (při  zapůjčení  pomůcky)  vždy  na  dobu,  která  je  uvedena
ve Smlouvě.

3. V případě, že nájemce vrátí pomůcku dřív než je nasmlouváno, je mu vrácen přeplatek v poměrné
výši.

4. Pronajímatel má povinnost předat nájemci pomůcku čistou a seznámit nájemce s její obsluhou.
5. Nevrátí-li  nájemce  z  jakéhokoliv  důvodu  pomůcku,  zavazuje  se  hradit  cenu  pomůcky  dle  její

pořizovací ceny.
6. Dojde-li v průběhu zapůjčení pomůcky k poruše nebo jejímu poškození, je nájemce povinen tuto skutečnost nahlásit pronajímateli,

sám pomůcku bez souhlasu pronajímatele nesmí opravovat.
7. Bude-li pomůcka vrácena znečištěná, má pronajímatel právo si účtovat za vyčištění poplatek 250,- Kč.
8. Přepravu  vypůjčených  pomůcek  si  zajišťuje  nájemce  na  vlastní  náklady,  v  případě  že  si  není  schopen  vlastními  silami  nebo

za pomoci  blízkých  osob  pomůcky  dopravit  sám,  může  poskytovatel  zajistit  odvoz  pomůcky.
Uživateli je účtována částka dle platného ceníku a je vystaven dodatek ke Smlouvě.

9. Nájemce  odpovídá  za  půjčenou pomůcku,  je  povinen o  ni  pečovat  tak,  aby nedošlo  k  jejímu
poškození nebo zničení, udržovat ji v čistotě a zacházet s ní podle návodu nebo podle instrukce.

10. Nájemce nesmí ponechat pronajatou věc užívat, případně pronajímat třetím osobám.
11. Odcizení,  ztrátu  či  úmyslné  poškození  pomůcky  musí  ihned  nahlásit  pronajímateli.  Jakékoliv

opravy či úpravy na pomůckách není nájemci dovoleno.
12. Nájemce je povinen umožnit pracovníkům půjčovny na jejich požádání přístup k pronajaté věci za

účelem provedení kontroly.
13. Nájemce si půjčuje veškeré pomůcky na své vlastní riziko. Půjčovna nenese žádnou zodpovědnost

za  škody na  zdraví  a  majetku  klienta,  nebo  třetích  osob,  způsobené  v  souvislosti  s  užíváním
zapůjčených pomůcek.



INFORMAČNÍ CENTRUM POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEBINFORMAČNÍ CENTRUM POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

POSKYTUJEME:
• informace o poskytovatelích sociálních služeb (dále jen SS) v regionu 
• informace o poskytovatelích (SS) mimo region 
• informace o poskytovatelích (SS) na webových stránkách klubu a města Vyškova 
• orientace klienta o poskytovatelích (SS) 
• pomoc klientům při vyhledávání vhodného poskytovatele (SS) 
• rozšiřování informací o poskytovatelích (SS) do obcí, měst v regionu 
• rozšiřování informací o poskytovatelích (SS) do zařízení (nemocnice, lékaři...) 
• rozvoj Informačního centra poskytovatelů (SS) 
• vydávání a distribuce propagačních materiálů (letáky, brožury apod.) 
• vyhledávání informací a kontaktů o poskytovatelích (SS) na www stránkách, případně zprostředkování s poskytovatelem SS 
• distribuce letáků po okrese (TIC) 

Služba je poskytována nejen za podmínky osobního setkání, ale také prostřednictvím e-mailu nebo telefonicky.

vydávání brožury 1x ročně – Adresář/Katalog poskytovatelů sociálních služebvydávání brožury 1x ročně – Adresář/Katalog poskytovatelů sociálních služeb



OSOBNÍ ASISTENCEOSOBNÍ ASISTENCE

Posláním  Osobní  asistence  PAPRSEK  je  pomáhat  osobám  se  zdravotním  postižením  a  seniorům  se
zkvalitněním života při setrvání v jejich přirozeném prostředí domova.

Osobní  asistence  je  služba  poskytovaná  v  přirozeném prostředí  uživatele.  Klient  je  aktivním účastníkem
celého procesu. Sám si určuje, kdy a jaké aktivity bude s osobním asistentem vykonávat. Osobní asistence
dopomáhá  klientům k  zachování  přirozených  sociálních  vazeb  a zvyšuje  v  maximálně  možné  míře  jeho
samostatnost. 

Osobní asistenci  poskytujeme nepřetržitě, 24 hodin denně,  včetně víkendů a svátků. Službu lze využít
pravidelně i nárazově, podle potřeby klienta. Osobní asistenci poskytujeme v obcích okresu Vyškov a obcích
okresu Blansko a Prostějov, vzdálených 20 km od Vyškova.

Pomůžeme Vám s: osobní asistentiosobní asistenti
• osobní hygienou, SvětlanaSvětlana
• oblékáním, RenátaRenáta
• přípravou stravy, včetně zajištění nákupu, VeronikaVeronika
• péčí o domácnost, MartinMartin
• nácvikem chůze a pohybem venku i doma,
• dodržením léčebného režimu,       

• upevněním rodičovských kompetencí,
• vyřízením dokladů, uplatněním volebního

práva, běžnými finančními záležitostmi…

Lada BastlováLada Bastlová
sociální pracovník ssociální pracovník služby Osobní asistencelužby Osobní asistence



-500000

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

Náklady

Výnosy

Výsledek hospodaření

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ jednotlivých středisek za rok 2017ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ jednotlivých středisek za rok 2017

Středisko: Náklady: Výnosy:
Výsledek

hospodaření:
Statistika počtu klientů

Klub 553 826,33 Kč 537 134,08 Kč -16 692,25 Kč 1 796

Půjčovna 423 746,34 Kč 650 141,60 Kč 226 395,26 Kč
1 725

uzavřeno 310 nových smluv
825 smluv prodloužených

Informační centrum 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč 189

Osobní asistence 2 383 484,16 Kč 2 181 538,45 Kč -201 945,71 Kč 18

Odborné sociální poradenství 468 560,87 Kč 440 454,81 Kč -28 106,06 Kč 354

zapůjčené rehabilitační  pomůcky
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

prodloužené  smlouvy

nové smlouvy





FINANCOVÁNÍ středisekFINANCOVÁNÍ středisek

Klubová činnost PAPRSEK byla v roce 2017 financována z dotací od MŠMT a MZ, dále pak Města Vyškova, Bučovic
a Ivanovic na Hané, dvou Městysů a to Brankovic a Švábenic. Nelze neupozornit i na dalších 27 obcí nejen z regionu
vyškovského okresu, ale i z regionu Mikulova.
Pravidelně dlouhodobě podporuje klubovou činnost Spolek zdravotně postižených z Bučovic a okolí a osoby fyzické –
pan Ivo Bárek a Stanislava Rieglová. V roce 2017 finančně podpořili klub i zástupci města Vyškova – starosta pan Karel
Goldemund a místostarostové Břetislav Usnul s Karlem Jurkou.
Staronovým sponzorem byla společnost De Winter Group, s.r.o.. Nově podpořily činnost společnosti a firmy Hanácká
osiva, Makovec Prostějov,   zlatnictví Safír, Synett a firma pana Miloše Pance z Plzně. 
Partnery z řad právnických osob pro rok 2017 se staly Bravis reality s.r.o., Correct real estate a Hasičská pojišťovna.

Poradna a  půjčovna PAPRSEK se  svými  sociálními  službami  ať  registrovanými  či  neregistrovanými  byla  taktéž
financována z více zdrojů.
Mezi  příjmy  z  dotací  patří  financování  z  MPSV,  JMK,  Města  Vyškova,  Bučovic  a  Slavkova  u  Brna.  K  podpoře
financování služeb se v roce 2017 zapojilo i dalších 6 obcí z vyškovského okresu.
Sociální službu Osobní asistenci podpořily i nadace AGROFERT, DĚTSKÝ MOZEK i firmy Synett s.r.o. a Stel-invest
s.r.o.. Mezi dlouhodobé a pravidelné finanční dárce z řad fyzických osob patří pan Jan Suchomel.

Příjem na činnost organizace ještě zajišťujeme
prostřednictvím sbírkových pokladniček

a benefiční akce.

V  únoru  2017  bylo  organizaci  předáno  již  druhé
sociální vozidlo k zajištění služby Osobní asistence od
společnosti KOMPAKT Poděbrady.



PARTNEŘI ROKU 2017PARTNEŘI ROKU 2017

Rok 2017 byl na partnery rokem nadmíru úspěšným. Z dřívějších partnerů zůstala věrná Hasičská vzájemná pojišťovna, která spolupracuje
s organizací již od roku 2015. Dvě další společnosti, se kterými spolupracujeme od roku 2016 jsou BRAVIS REALITY s.r.o. a Correct Real
Estate s.r.o.

Klub PAPRSEK si v letošním roce připomínal  25. výročí založení organizace. Významným „partnerem a pomocníkem“ pro celoroční
zabezpečení propagace, informačních materiálů včetně finanční pomoci přímo ve slavnostní  den  16. září 2017,  byla Asociace rodičů
a přátel  zdravotně postižených dětí  v ČR, z.s.  se sídlem v Praze (matka klubu PAPRSEK),  Úřad vlády a Vládní výbor pro zdravotně
postižené.

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Kdysi  bylo ve zpravodaji  napsáno:Kdysi  bylo ve zpravodaji  napsáno: „… jsme příznivě nakloněni  každému,  kdo má srdíčko   „… jsme příznivě nakloněni  každému,  kdo má srdíčko  na pravém místě,  uvědomuje sina pravém místě,  uvědomuje si
potřebnost našich služeb a uvítáme každého, kdo se potřebnost našich služeb a uvítáme každého, kdo se se svým dobrým srdíčkem přidá k nám …“. se svým dobrým srdíčkem přidá k nám …“. Nepředpokládali jsme, že se tatoNepředpokládali jsme, že se tato
slova stanou slovy vzácnými a opravdu pouze  slova stanou slovy vzácnými a opravdu pouze  DOBŘÍDOBŘÍ lidé zůstanou věrni svému srdci a pomáhají i nadále potřebným, byť lidé zůstanou věrni svému srdci a pomáhají i nadále potřebným, byť
prostřednictvím zrovna naší organizace – PAPRSEK.prostřednictvím zrovna naší organizace – PAPRSEK.

Proto z celého srdce děkujeme za projevenou důvěru, úctu a podporu nejen finanční… děkujeme všem přátelům, příznivcům,Proto z celého srdce děkujeme za projevenou důvěru, úctu a podporu nejen finanční… děkujeme všem přátelům, příznivcům,
sponzorům a kamarádům, kteří se buď akcí přímo účastní a o „naše“ klienty pečují na vícedenních pobytech nebo organizacisponzorům a kamarádům, kteří se buď akcí přímo účastní a o „naše“ klienty pečují na vícedenních pobytech nebo organizaci
podporují finančními či věcnými dary, případně radou či jiným způsobem …podporují finančními či věcnými dary, případně radou či jiným způsobem …


	POSLÁNÍ SLUŽBY
	CÍLE SLUŽBY
	OKRUH OSOB
	PODMÍNKY PRO ZAPŮJČENÍ POMŮCEK

